2023 年２月 14 日

各 位

会 社 名  キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 磯崎 功典

  （コード番号 2503）

本社所在地  東京都中野区中野四丁目 10 番２号

問 合 せ先  コーポレートコミュニケー

ション部長

堀 伸彦

（03-6837-7015）

剰余金の配当に関するお知らせ

キリンホールディングス株式会社（代表取締役社長：磯崎功典、以下「当社」）は、本日開催の取

締役会において、下記の通り、2022 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年８月８日公表）

前期実績

（2021 年 12 月期）

基  準  日 2022 年 12 月 31 日 同左 2021 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 36 円 50 銭 32 円 50 銭 32 円 50 銭

配 当 金 総 額 29,630 百万円 － 27,104 百万円

効 力 発 生 日 2023 年３月 31 日 － 2022 年３月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は株主の皆様への適切な利益還元を経営における最重要課題の一つと考えており、「平

準化 EPS （注 1）に対する連結配当性向 40％以上」による配当を安定的かつ継続的に実施しており

ます。

本日公表の 2022 年 12 月期連結業績において、当期の平準化 EPS が直近に公表した予想

（157 円）を上回る過去最高の 171 円となったことから、2022 年 12 月期の年間配当を前期の 65 円

から４円増配の 69 円といたします。これにより、2022 年 12 月 31 日を基準日とする配当を前期比４

円増配の 36.5 円といたします。

なお、本件は 2023 年３月 30 日に開催予定の第 184 回定時株主総会に付議する予定です。

（注 1）平準化 EPS＝平準化当期利益 ／ 期中平均株式数

平準化当期利益＝親会社の所有者に帰属する当期利益±税金等調整後その他営業収

益・費用等

以 上